Per Piano formativo si intende un programma organico di azioni formative 
concordato tra le Parti sociali interessate, rispondenti ad esigenze aziendali, 
settoriali, territoriali e individuali. 

2. RISORSE 

Allo scopo di sostenere le azioni previste dai Piani formativi sono stanziate risorse 
pari a € 3.600.000,00 (tremilioniseicentomila/00). 
Le risorse sono suddivise tra i settori Commercio-turismo-servizi e Logistica-
spedizioni-trasporto. 

3. AZIONI PREVISTE E DESTINATARI 

Il Piano formativo deve essere finalizzato all’aggiornamento, riconversione e 
ulteriore qualificazione  dei dirigenti.